
STRANICA 30 – BROJ 37 PETAK, 31. OŽUJKA 2023.NARODNE NOVINE
SLUŽBENI  LIST  REPUBLIKE  HR VA TSKE

 634 
Na temelju članka 6. Zakona o iznimnim mjerama kontrole 

cijena (»Narodne novine«, br. 73/97., 128/99. i 66/01.) i članka 31. 
stavka 2. Zakona o Vladi Republike Hrvatske (»Narodne novine«, br. 
150/11., 119/14., 93/16., 116/18. i 80/22.), Vlada Republike Hrvatske 
je na sjednici održanoj 30. ožujka 2023. donijela

O D L U K U
O IZMJENI ODLUKE O IZRAVNIM 

MJERAMA KONTROLE CIJENA ODREĐENIH 
PREHRAMBENIH PROIZVODA

I.
U Odluci o izravnim mjerama kontrole cijena određenih pre

hrambenih proizvoda (»Narodne novine«, br. 104/22., 5/23. i 31/23.), 
točka IV. mijenja se i glasi:

»Najviša maloprodajna cijena UHT mlijeka s 2,8 % mliječne 
masti po litri, ne smije prelaziti cijenu od 1,03 eura.

Marža trgovca obračunata na neto fakturnu cijenu iz stavka 
1. ove točke, umanjena za sve rabate i vanfakturne popuste iznosi 
najviše 10 %.«.

II.
Ova Odluka stupa na snagu prvoga dana od dana objave u »Na

rodnim novinama«.
Klasa: 02203/2304/131
Urbroj: 5030105/31232
Zagreb, 30. ožujka 2023.

Predsjednik
mr. sc. Andrej Plenković, v. r.

 633 
Na temelju članka 31. stavka 2. Zakona o Vladi Republike Hr

vatske (»Narodne novine«, br. 150/11., 119/14., 93/16., 116/18. i 
80/22.), Vlada Republike Hrvatske je na sjednici održanoj 30. ožujka 
2023. donijela

ODLUKU
O IZMJENI ODLUKE O ZABRANI NOVOG 

ZAPOŠLJAVANJA DRŽAVNIH SLUŽBENIKA I 
NAMJEŠTENIKA U TIJELIMA DRŽAVNE UPRAVE 
TE UREDIMA I DRUGIM STRUČNIM SLUŽBAMA 

VLADE REPUBLIKE HRVATSKE
I.

U Odluci o zabrani novog zapošljavanja državnih službenika i 
namještenika u tijelima državne uprave te uredima i drugim struč
nim službama Vlade Republike Hrvatske (»Narodne novine«, broj 
35/22.) točka V. mijenja se i glasi:

»Tijela državne uprave mogu tijekom kalendarske godine zapo
sliti sljedeći broj vježbenika:

– ako imaju do 100 zaposlenih državnih službenika i namje
štenika – 4 vježbenika

– ako imaju od 101 do 400 zaposlenih službenika i namješte
nika – 8 vježbenika

– ako imaju od 401 do 700 zaposlenih službenika i namješte
nika – 12 vježbenika

– ako imaju od 701 do 1.000 zaposlenih službenika i namješte
nika – 16 vježbenika

– ako imaju preko 1.000 zaposlenih službenika i namještenika 
– 20 vježbenika, a na svakih daljnjih 1.000 državnih službenika i 
namještenika taj se broj povećava za 10 vježbenika.«.

II.
Ova Odluka stupa na snagu osmoga dana od dana objave u 

»Narodnim novinama«.
Klasa: 02203/2304/79
Urbroj: 5030121/32232
Zagreb, 30. ožujka 2023.

Predsjednik
mr. sc. Andrej Plenković, v. r.

 MINISTARSTVO UNUTARNJIH POSLOVA 
 635 

Na temelju članka 103. stavka 2. Zakona o policijskim poslovima i ovlastima (»Narodne novine«, broj 76/09, 92/14 i 70/19), ministar 
unutarnjih poslova donosi

P RA V IL N I K
O IZMJENI PRAVILNIKA O NAČINU POSTUPANJA POLICIJSKIH SLUŽBENIKA

Članak 1.
U Pravilniku o načinu postupanja policijskih službenika (»Narodne novine«, broj 20/22), propisani Obrazac »Provjera identiteta«, zamje

njuje se Obrascem »Provjera identiteta« tiskanim uz ovaj Pravilnik koji čini njegov sastavni dio.


